
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE “SERVIZI 

VALMARECCHIA” 

 

DETERMINAZIONE N. 57 del   12.04.2023 

 
OGGETTO: INCARICO ASSISTENZA INFERMIERISTICA PRESSO GLI ALLOGGI 

CON SERVIZI DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 

 

IL RESPONSABILE  

Premesso che con Deliberazione di Giunta regionale della Regione Emilia-Romagna 

n.434/2016, è stata costituita a decorrere dal 01/04/2016 la nuova ASP “Valloni Marecchia” con 

sede a Rimini, a seguito dell’unificazione delle ASP “Casa Valloni” e “Valle del Marecchia”, 

costituite rispettivamente con Deliberazioni della medesima Giunta regionale n.360 del 07/03/2008 

e n.2.027 del 20/12/2008; 

 

Vista la deliberazione del CDA n. 34 del 21/12/2022 con la quale sono stati attribuiti, a far data 

dal 01/01/2023, gli incarichi di Posizione organizzativa come di seguito indicato: 

Dott. Massimo Casadei - Responsabile Settore Finanziario; 

Dott.ssa Sofia Catania - Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

Dott.ssa Manuela Graziani - Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 
 

PREMESSO che l’A.S.P.  ha ottenuto l’ affidamento del servizio Alloggi con Servizi di 

Santarcangelo di Romagna siti in via Mazzini n. 6, con convenzione sottoscritta fra ASP Valloni 

Marecchia e Comune di Rimini, Unione dei Comuni della Valmarecchia e Comune di Bellaria, con 

scadenza al 26/03/2024; 

 

PREMESSO che  

- Il Comitato di distretto di Rimini Nord nella seduta del 17/03/2009 ha deliberato l’ 

approvazione del “Regolamento sull’ accesso e la contribuzione degli utenti degli “Alloggi 

con servizi” del distretto di Rimini Nord; 

- La convezione di cui sopra prevede all’ art. 5, in adempimento a quanto indicato nel 

suddetto Regolamento, che l’ affidatario del servizio debba garantire 2 ore settimanali di 

assistenza infermieristica; 

 

 Visto a tal fine il curriculum dell’ infermiera Saponi Maria Novella nata il 16/10/194 , 

iscritta all’ O.P.I. di Rimini, in possesso di esperienza presso struttura ospedaliera dell’ ASL 

Romagna di circa 37 anni; 

 Dato atto che in data odierna è stato fatto un colloquio valutativo del curriculum 

professionale presentato; 

 

Considerato che l’esito della selezione ha riconosciuto l’idoneità alla sig.ra Saponi Maria 

Novella; 

 

Accertato che ricorrono i presupposti giuridici per l’affidamento dell’ incarico di 

collaborazione autonoma previsti dall’art. 7 del D.Lgs 165/2001 e specificatamente: 



a) L’oggetto della prestazione corrisponde integralmente alle competenze attribuite 

dall’ordinamento all’Amministrazione ed è inoltre coerente con gli obiettivi, i progetti e le 

esigenze di funzionalità della Amministrazione; 

b) Da una reale ricognizione si è riscontrata l’assenza o carenza di strutture organizzative o 

professionalità interne in grado di assicurare i medesimi servizi; 

c) Le prestazioni richieste sono di natura temporanea ed altamente qualificate; 

d) Sono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione; 

e) Il professionista prescelto è in possesso di particolare e comprovata specializzazione, nonché di 

laurea universitaria ed è iscritto in appositi albi professionali; 

  

 Ritenuto di affidare, per i motivi sopra citati, l’ incarico di Infermiere presso gli Alloggi con 

servizi di Santarcangelo di Romagna a far data dal 13/04/2023 al 12/04/2024 a Saponi Maria 

Novella per un importo  pari a € 2.330,00 oltre  CPA 2%; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 

 

Di attribuire l’incarico professionale per l’espletamento dell’attività di Infermiere presso gli Alloggi 

con Servizi di Santarcangelo di Romagna a far data dal 13.04.2023 al 12/04/2024 a Saponi Maria 

Novella nata il 16/10/1964 per un importo pari a € 2.330,00 oltre  CPA 2%. 

 

Di imputare la spesa per l’esecuzione della presente determinazione, pari ad € 2.330,00 oltre  CPA 

2%; per un totale di € 2.376,60 al Conto Economico dell’ASP “Valloni Marecchia”, come di 

seguito indicato: 

 

Di procedere al pagamento su presentazione di fatture elettroniche, debitamente controllate  in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

Di individuare nella sig.ra Biondi Barbara il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.  

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici competenti per gli opportuni 

provvedimenti. 

Il Responsabile Settore Servizi Valmarecchia 

F.to Biondi Barbara 

Conto di 
Contabili

tà 
economi

ca  

Descrizione 
Conto 

Centro di 
costo 
ricavo Oggetto 

Soggetto 
creditore 

Importo 
Totale 

(compresa 

IVA) 

Anno 

40070102 

Acquisto 

servizi attività 

IP 

Alloggi 

con servizi 

di 

Santarcan

gelo di 

Romagna 

Servizio 

infermieristico 

Saponi Maria 

Novella 
2.376,90 

2023 

2024 


